
Support pour terrasse bois et dallage

11 - 470 mm



INTRODUCTION

Les BERA® Plots HiLo ont été conçus par et pour des professionnels de la création 
de jardins et de terrasses. Ils sont entièrement fabriqués à base de polypropylène 
recyclé et renforcé, et leur usage permet d’éviter la réalisation d’une fondation 
maçonnée, ou à base de sable, pour construire des terrasses en pierre ou des 
terrasses en bois naturel ou composite.
En facilitant le drainage de l’eau et l’installation de systèmes électriques dans 
l’espace laissé libre sous le revêtement, les plots assurent une durée de vie plus 
longue ainsi qu’une finition de haute qualité à la terrasse.

Avec une surface de plus de 300 cm² par plot, les BERA® Plots HiLo sont 
conformes aux normes françaises et internationales concernant la résistance au 
poinçonnement des toitures-terrasses. Les plots sont extrêmement stables aussi 
bien en pression verticale qu’horizontale et sont disponibles pour des hauteurs 
comprises entre 11 et 470 mm. Ils sont réglables en hauteur de façon très précise 
en utilisant une bague de serrage rapide qui réduit considérablement le coût 
d’installation.

Les BERA® Plots HiLo sont accompagnés d’accessoires dont un correcteur de 
pente qui peut être placé en-dessous du plot pour compenser une pente jusqu’à 
7%. Nous proposons aussi des cales rigides ou souples, ces dernières étant 
destinées à atténuer la transmission des bruits.

BERA garantit un impact environnemental limité avec ces plots recyclés et durables, 
fabriqués en Europe par notre personnel handicapé dans les meilleures conditions 
de travail et sous la norme qualité ISO9001.

Plot pour lambourdes 

Plot pour dalles 

Embase large 

Cale 1mm

Correcteur de pente 0-7% Réhausse (modèle 270-470 mm) 

Cale réglable 1mm
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GAMME DE PRODUITS

Illustrations Code 
produit 

Désignation Code article Code EAN Qté/
boîte

3500001 Plot pour lambourdes 11-15 mm PDB01 4260422230393 120
3500002 Plot pour lambourdes 15-19 mm PDB02 4260422230409 120
3500003 Plot pour lambourdes 19-27 mm PDB03 4260422230416 120
3500004 Plot pour lambourdes 27-40 mm PDB04 4260422230270 120
3500005 Plot pour lambourdes 40-70 mm PDB05 4260422230010 110
3500006 Plot pour lambourdes 70-120 mm PDB06 4260422230027 80
3500007 Plot pour lambourdes 120-170 mm PDB07 4260422230034 60
3500008 Plot pour lambourdes 170-270 mm PDB08 4260422230041 45
3500014 Plot pour lambourdes 270-370 mm PDP05 4260422230829 25
3500015 Plot pour lambourdes 370-470 mm PDP06 4260422230836 20
3500020 Cale 1 mm rigide PS1911 4260422230607 25

3500021 Cale 1 mm souple (réducteur de 
bruit) 

PS1912 4260422231581 25

3500022 Correcteur de pente 0-7% PS0107 4260422230614 20

Pour des platelages en bois naturel et bois composite

Illustrations Code 
produit 

Désignation Code article Code EAN Qté/
boîte

3500025 Plot pour dalles 11-15 mm PPB01 4260422230591 120
3500026 Plot pour dalles 15-19 mm PPB02 4260422230584 120
3500027 Plot pour dalles 19-27 mm PPB03 4260422230492 120
3500028 Plot pour dalles 27-40 mm PPB04 4260422230263 120
3500029 Plot pour dalles 40-70 mm PPB05 4260422230058 110
3500030 Plot pour dalles 70-120 mm PPB06 4260422230065 80
3500031 Plot pour dalles 120-170 mm PPB07 4260422230072 60
3500032 Plot pour dalles 170-270 mm PPB08 4260422230089 45
3500039 Plot pour dalles 270-370 mm PPP05 4260422230904 25
3500040 Plot pour dalles 370-470 mm PPP06 4260422230911 20

3500020 Cale 1 mm rigide PS1911 4260422230607 25

3500021 Cale 1 mm souple (réducteur de 
bruit) 

PS1912 4260422231581 25

3500022 Correcteur de pente 0-7% PS0107 4260422230614 20

Pour des dallages en pierre ou céramique
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Code 
produit

Désignation Code 
article 

Hau-
teur de 
réglage 
(mm) 

Diamè-
tre de 

l’embase 
(mm)

Surface 
(cm2)

Résis-
tance à la 
rupture 
(tonne) 

Poids 
(Kg)

3500001 Plot pour lambourdes 11-15 mm PDB01 11-15 200 >300 > 1 0,14
3500002 Plot pour lambourdes 15-19 mm PDB02 15-19 200 >300 > 1 0,15
3500003 Plot pour lambourdes 19-27 mm PDB03 19-27 200 >300 > 1 0,18
3500004 Plot pour lambourdes 27-40 mm PDB04 27-40 200 >300 > 1 0,22
3500005 Plot pour lambourdes 40-70 mm PDB05 40-70 200 >300 > 1 0,27
3500006 Plot pour lambourdes 70-120 mm PDB06 70-120 200 >300 > 1 0,31
3500007 Plot pour lambourdes 120-170 mm PDB07 120-170 200 >300 > 1 0,34
3500008 Plot pour lambourdes 170-270 mm PDB08 170-270 200 >300 > 1 0,43
3500014 Plot pour lambourdes 270-370 mm PDP05 270-370 200 >300 > 1 0,65
3500015 Plot pour lambourdes 370-470 mm PDP06 370-470 200 >300 > 1 0,83
3500020 Cale 1 mm rigide PS1911 - - - - 0,01
3500021 Cale 1 mm souple (réducteur de 

bruit) 
PS1912 - - - - 0,01

3500022 Correcteur de pente 0-7% PS0107 - - - - 0,20

Code 
produit

Désignation Code 
article 

Hau-
teur de 
réglage 
(mm) 

Diamè-
tre de 

l’embase 
(mm)

Surface 
(cm2)

Résis-
tance à la 
rupture 
(tonne) 

Poids 
(Kg)

3500025 Plot pour dalles 11-15 mm PPB01 11-15 200 >300 > 1 0,14
3500026 Plot pour dalles 15-19 mm PPB02 15-19 200 >300 > 1 0,15
3500027 Plot pour dalles 19-27 mm PPB03 19-27 200 >300 > 1 0,18
3500028 Plot pour dalles 27-40 mm PPB04 27-40 200 >300 > 1 0,22
3500029 Plot pour dalles 40-70 mm PPB05 40-70 200 >300 > 1 0,27
3500030 Plot pour dalles 70-120 mm PPB06 70-120 200 >300 > 1 0,31
3500031 Plot pour dalles 120-170 mm PPB07 120-170 200 >300 > 1 0,34
3500032 Plot pour dalles 170-270 mm PPB08 170-270 200 >300 > 1 0,43
3500039 Plot pour dalles 270-370 mm PPP05 270-370 200 >300 > 1 0,65
3500040 Plot pour dalles 370-470 mm PPP06 370-470 200 >300 > 1 0,83
3500020 Cale 1 mm rigide PS1911 - - - - 0,01
3500021 Cale 1 mm souple (réducteur de 

bruit) 
PS1912 - - - - 0,01

3500022 Correcteur de pente 0-7% PS0107 - - - - 0,20

Norme 		 : conforme aux DTU 51-4 et 43-1 (NF P 84.204)
Qualité 	 : fabriqué en Europe sous ISO9001
Sécurité 	 : REACH

Pour des platelages en bois naturel et bois composite
DONNÉES TECHNIQUES

Pour des dallages en pierre ou céramique
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Applications

Les BERA® Plots HiLo ont fait leur preuve pour l’installation rapide et correcte des platelages de terrasse en bois 
naturel ou composite, et des dallages de terrasses. Les applications les plus courantes sont les terrasses ou faux-
planchers dans les jardins et autour des piscines, ainsi que les terrasses de restaurants. 

Avec la demande croissante de toits verts, BERA offre l’opportunité de créer des solutions complètes de pièce à 
vivre d’extérieur : balcons et toitures aménagées sont facilement rénovées en utilisant des dalles sur plots. Cette 
solution répond aussi aux besoins d’installation et de démontage rapide de faux-planchers pour des salons ou 
show-rooms.

Une équipe d’experts de terrain est disponible dans les agences commerciales BERA pour assister rapidement, 
sur des projets spécifiques, les maîtres d’œuvre comme les entreprises, afin de satisfaire les attentes des maîtres 
d’ouvrage.

TESTS

REALISATIONS 
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Contact:

BERA B.V. (Siège)
e. info@bera-bv.com

BERA Sarl (France)
T:	 +33 (0) 9 81 12 76 58
F:	 +33 (0) 9 81 38 44 04
E:	 info@bera-sarl.fr

w w w . b e r a - b v . c o m

BERA® est la marque de la société
BERA B.V. installée aux Pays Bas,
qui développe des systèmes de

stabilisation et un concept écologique
et prestigieux de vie en plein air.
Avec ses racines historiques & la richesse
de son savoir-faire en aménagement 
paysager et en architecture, l’entreprise 
fournit des services innovants et 
respectueux de l’environnement à travers 
l’Europe, le Moyen-Orient, l’Afrique du Sud
et le Sud-Est Asiatique.


